
  

 
 
 
 

  
 

OPĆINA ŽMINJ 
  

Godina XXX 
 
 
 
 
 

       SLUŽBENI GLASNIK 
 
     OPĆINE ŽMINJ 
 
 

Broj  4 / 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Žminj, 18. lipnja 2025. 
 



  
 

 

___________________________________________________________________________ 
  18. lipnja 2025.  

Broj 4 / 2025 Službeni glasnik Općine Žminj Stranica 1  

 
 
 
 
   

SADRŽAJ 
 
 
 
 

 
AKTI  OPĆINSKOG  VIJEĆA 

 
 
 

 
1 Rješenje o izboru Mandatne komisije  ............................................................. 2 
 
2 Zaključak o prihvaćanju Izvješća Mandatne komisije ...................................... 3 
 
3 Rješenje o verifikaciji mandata članova Općinskog vijeća Općine Žminj ........ 6 
 
4 Rješenje o izboru Komisije za izbor i imenovanja  .......................................... 7 
 
5 Rješenje o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Žminj  .................... 8 
 
6 Rješenje o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Žminj  ............... 9 
 
 
 

 



  
 

 

___________________________________________________________________________ 
  18. lipnja 2025.  

Broj 4 / 2025 Službeni glasnik Općine Žminj Stranica 2  

 
 

1 
 
 
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi(“Narodne novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 40. stavka 2. Statuta 
Općine Žminj (“Službeni glasnik” Općine Žminj broj 1/24) i članka 16. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Žminj (“Službeni glasnik” Općine Žminj br. 2/21), Općinsko 
vijeće Općine Žminj na konstituirajućoj sjednici održanoj 13. lipnja 2025. godine 
donijelo je 
 
 
 

RJEŠENJE 
o izboru Mandatne komisije 

 
 
 

I. 
U Mandatnu komisiju izabiru se 
 

1. Marko Križman, za predsjednika 

2. Sara Mužina, za članicu i 

3. Tomislav Jedrejčić, za člana. 

 
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom 
glasniku” Općine Žminj. 
 
 
KLASA: 024-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-41-01-25-3 
Žminj, 13. lipnja 2025. 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
      ISTARSKA ŽUPANIJA 
Općinsko vijeće Općine Žminj 

 
                                                Predsjedatelj sjednice  

Općinskog vijeća Općine Žminj 
        Kristijan Benčić, v.r. 

 
 

 



  
 

 

___________________________________________________________________________ 
  18. lipnja 2025.  

Broj 4 / 2025 Službeni glasnik Općine Žminj Stranica 3  

 
 

2 
               
 

Na temelju članka 40. Statuta Općine Žminj (“Službeni glasnik” Općine Žminj broj 
1/24) i Izvješća Mandatne komisije KLASA: 024-01/25-01/03, URBROJ: 2163-41-01-
25-4 od 13. lipnja 2025. Općinsko vijeće Općine Žminj na sjednici održanoj 13. lipnja 
2025. godine donijelo je 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
 

I. 
 

Prihvaća se Izvješće Mandatne komisije o provedenim izborima za Općinsko vijeće 
Općine Žminj (u prilogu). 
 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom 
glasniku” Općine Žminj. 
 
 
KLASA: 024-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-41-01-25-5  
Žminj, 13. lipnja 2025. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjedatelj 
Pročelnik JUO, Kristijan Benčić, v.r. 

 
  
 
 
Temeljem članka 56. Statuta Općine Žminj (“Službeni glasnik” broj 1/24.) Mandatna 
komisija Općinskog vijeća Općine Žminju u sastavu Marko Križman, predsjednik, 
Sara Mužina, članica i Tomislav Jedrejčić, član, na sjednici održanoj 13. lipnja 2025. 
godine, uvidom u dokumentaciju Općinskog izbornog povjerenstva Općine Žminj i 
razmatrajući rezultate glasovanja, podnosi slijedeće  

 



  
 

 

___________________________________________________________________________ 
  18. lipnja 2025.  

Broj 4 / 2025 Službeni glasnik Općine Žminj Stranica 4  

 
IZVJEŠĆE 

 
 

I.   Općinsko izborno povjerenstvo Općine Žminj utvrdilo je i objavilo 
Konačne rezultate izbora članova Općinskog vijeća Općine Žminj provedenih 18. 
svibnja 2025. (KLASA: 013-01/25-01/01, URBROJ: 2163-41-01-25-22) dana 
22.05.2025. godine prema kojima su za članove Općinskog vijeća Općine Žminj 
odabrani sljedeći kandidati: 

1.  Eduard Erman 
2.  Sanjin Stanić 
3.  Tomislav Jedrejčić 
4.  Ivan Giovanni Tijan 
5.  Slavko Damijanić 
6.  Tomislav Galant 
7.  Nikolina Kuhar 
8.  Sanjin Debeljuh 
9.  Kristijan Kranjčić 
10. Marko Križman 
11. Marko Kuhar 
12. Sara Mužina 
13. Eni Galant 

 
 
II.   Mandatna komisija utvrdila je da niti jedan od izabranih kandidata do 
današnjeg dana nije dostavio pisanu izjavu kojom stavlja u mirovanje dužnost člana 
Općinskog vijeća Općine Žminj iz osobnih razloga niti zbog obavljanja nespojive 
dužnosti. 
 
 
III.   S obzirom na sve navedeno Mandatna komisija konstatira da su 
temeljem utvrđenih činjenica ispunjeni zakonski uvjeti za verifikaciju mandata 
članova za Općinsko vijeće te jednoglasno utvrđuje 
 

RJEŠENJE 
       o verifikaciji mandata članova Općinskog vijeća Općine Žminj 

 
I. 

Ovim se rješenjem verificira mandat članova Općinskog vijeća Općine Žminj za 
vijećnike:  

1.  Eduard Erman 
2.  Sanjin Stanić 
3.  Tomislav Jedrejčić 
4.  Ivan Giovanni Tijan 
5.  Slavko Damijanić 
6.  Tomislav Galant 
7.  Nikolina Kuhar 
8.  Sanjin Debeljuh 



  
 

 

___________________________________________________________________________ 
  18. lipnja 2025.  

Broj 4 / 2025 Službeni glasnik Općine Žminj Stranica 5  

9.  Kristijan Kranjčić 
10. Marko Križman 
11. Marko Kuhar 
12. Sara Mužina 
13. Eni Galant. 
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u “Službenom 
glasniku” Općine Žminj. 
 
 
IV.   U članku 87. stavku 4. Zakona o lokalnim izborima (“Narodne novine” 
br. 144/12, 121/16, 98/12, 42/20, 144/20 i 37/21) određeno je da konstituirajućoj 
sjednici predstavničkog tijela do izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član s 
kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. 
 
Najveći broj glasova ostvarila je Kandidacijska lista grupe birača nositelja Eduarda 
Ermana, a prvi na listi je kandidat Eduard Erman.  
 
Utvrđuje se da će konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine Žminj do izbora 
predsjednika predsjedati gospodin Eduard Erman - prvi izabrani član s kandidacijske 
liste koja je dobila najviše glasova. 
 
 
V.   Predlaže se Općinskom vijeću da prihvati ovo izvješće o provedenim 
izborima za članove Općinskog vijeća Općine Žminj i verifikaciji mandata članova 
Općinskog vijeća za naredno četverogodišnje razdoblje. 
 
 
KLASA: 024-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-41-01-25-4 
Žminj, 13. lipnja 2025. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŽMINJ 
Mandatna komisija 

 
Predsjednik 

Marko Križman, v.r. 
           Članovi 

  Sara Mužina, v.r. 
 

Tomislav Jedrejčić, v.r. 
 
 

 

 
 



  
 

 

___________________________________________________________________________ 
  18. lipnja 2025.  

Broj 4 / 2025 Službeni glasnik Općine Žminj Stranica 6  

 
3 

 
 

Na temelju Izvješća Mandatne komisije KLASA: 024-01/25-01/03, URBROJ: 2163-
41-01-25-4 od 13. lipnja 2025., Zaključka KLASA: 024-01/25-01/03, URBROJ: 2163-
41-01-25-5 od 13. lipnja 2025. i članka 40. Statuta Općine Žminj (“Službeni glasnik” 
Općine Žminj broj 1/24) Općinsko vijeće Općine Žminj na sjednici održanoj 13. lipnja 
2025. godine donijelo je 
 
 
 

RJEŠENJE 
o verifikaciji mandata članova Općinskog vijeća Općine Žminj 

 
 

I. 
Ovim se rješenjem verificira mandat članova Općinskog vijeća Općine Žminj za 
vijećnike: 

1.  Eduard Erman 
2.  Sanjin Stanić 
3.  Tomislav Jedrejčić 
4.  Ivan Giovanni Tijan 
5.  Slavko Damijanić 
6.  Tomislav Galant 
7.  Nikolina Kuhar 
8.  Sanjin Debeljuh 
9.  Kristijan Kranjčić 
10. Marko Križman 
11. Marko Kuhar 
12. Sara Mužina 
13. Eni Galant. 

 
II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku” Općine Žminj. 
 
KLASA: 024-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-41-01-25-6 
Žminj, 13. lipnja 2025.  

      REPUBLIKA HRVATSKA 
        ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Općinsko vijeće Općine Žminj 
 

                                           Predsjedatelj sjednice  
Općinskog vijeća Općine Žminj 
  Pročelnik, Kristijan Benčić, v.r. 

 



  
 

 

___________________________________________________________________________ 
  18. lipnja 2025.  

Broj 4 / 2025 Službeni glasnik Općine Žminj Stranica 7  

 
 

4 
 
 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 40. stavka 2. Statuta 
Općine Žminj (“Službeni glasnik” Općine Žminj broj 1/24) Općinsko vijeće Općine 
Žminj na sjednici održanoj 13. lipnja 2025. godine donijelo je 
 
 
 

RJEŠENJE 
o izboru Komisije za izbor i imenovanja 

 
 
 

I. 
U Komisiju za izbor i imenovanja izabiru se: 
 

    1. Ivan Giovanni Tijan, za predsjednika 
 
   2. Eni Galant, za članicu, i 
 
    3. Nikolina Kuhar, za članicu. 
 
 
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku” Općine Žminj. 
 
 
KLASA: 024-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-41-01-25-7 
Žminj, 13. lipnja 2025. 

     REPUBLIKA HRVATSKA 
        ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Općinsko vijeće Općine Žminj 
 

                                           Predsjedatelj sjednice  
Općinskog vijeća Općine Žminj 

     Eduard Erman, v.r. 
 

 

 



  
 

 

___________________________________________________________________________ 
  18. lipnja 2025.  

Broj 4 / 2025 Službeni glasnik Općine Žminj Stranica 8  

 
 

5 
               
 
 
Na temelju članka 34. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 40. stavka 2. Statuta Općine Žminj 
(“Službeni glasnik” Općine Žminj broj 1/24) i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Žminj (“Službeni glasnik” Općine Žminj br. 2/21) Općinsko vijeće Općine 
Žminj na sjednici održanoj 13. lipnja 2025. godine donijelo je 
 
 
 

RJEŠENJE 
o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Žminj 

 
 
 

I. 
 

Marko Križman izabire se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Žminj. 
 
 
 

II. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom 
glasniku” Općine Žminj. 
 
 
 
KLASA: 024-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-41-01-25-11 
Žminj, 13. lipnja 2025. 
 

   REPUBLIKA HRVATSKA 
     ISTARSKA ŽUPANIJA 
       OPĆINSKO VIJEĆE 
 

                                         Predsjedatelj sjednice  
Općinskog vijeća Općine Žminj 

  Eduard Erman, v.r. 
 
 

 

 



  
 

 

___________________________________________________________________________ 
  18. lipnja 2025.  

Broj 4 / 2025 Službeni glasnik Općine Žminj Stranica 9  

 
 

6 
               
 
 
Na temelju članka 34. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 40. stavka 2. Statuta Općine Žminj 
(“Službeni glasnik” Općine Žminj broj 1/24) i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Žminj (“Službeni glasnik” Općine Žminj broj 2/21) Općinsko vijeće Općine 
Žminj na prvoj, konstituirajućoj sjednici održanoj 13. lipnja 2025. godine donijelo je 
 
 
 
 

RJEŠENJE 
o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Žminj 

 
 
 

I. 
 

Eni Galant izabire se za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine Žminj. 
 
 

II. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom 
glasniku” Općine Žminj. 
 
 
 
KLASA: 024-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-41-01-25-15 
Žminj, 13. lipnja 2025. 
 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
          ISTARSKA ŽUPANIJA 
            OPĆINSKO VIJEĆE 

                                              
Predsjednik Općinskog vijeća   
      Marko Križman, v.r. 

 
 

 

 


